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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 DE 2017 
Tesistas de maestria 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7 8, 9, 10, 11, 12 y 13- 

Objeto:  

Tesista 1: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la abundancia, 
composición y diversidad de la regeneración natural temprana a partir de la valoración de rasgos funcionales morfológicos y fisiológicos en bosques de referencia y 
ecosistemas disturbados del paisaje de en lomerío y vallecitos del proyecto. 
Tesista 2: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la disponibilidad 
de propágulos a partir de la lluvia de semillas y su relación con los síndromes de dispersión asociados a los bosques  en diferente estadio sucesional en los paisajes 
lomerío y vallecitos de lomerío  en el área de proyecto. 
Tesista 3: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la fenología 
reproductiva determinando grado de sincronismo y posibles correlaciones con la  estacionalidad climática y tipo de ecosistemas  de especies vegetales que contribuyen a 
estructurar comunidades vegetales en los distintos estadios sucesionales del bosque en los paisajes lomerío y vallecitos de lomerío  en el área de proyecto. 
Tesista 4: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para establecer protocolos 
de germinación de semillas de especies nativas útiles para los procesos de recuperación y/o rehabilitación ecológica y definir las directrices para la propagación sexual en 
condiciones de vivero.   
Tesista 5: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la producción 
de hojarasca fina como medida de la productividad Primaria Neta en Distintos estadios sucesionales de bosque y bosques de referencia en paisajes disturbados de paisaje 
de montaña y lomerío disturbados del piedemonte andino-amazónico del departamento del Caquetá, Colombia.  

Tesista 6: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios como tesista  de maestría en la evaluación 
del flujo caulinar y la apertura de copa de especies seleccionadas presentes en las parcelas permanentes establecidas por el proyecto. 
Tesista 7: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios como tesista  de maestría en la evaluación 
de la disponibilidad de propágulos a partir de la lluvia de semillas y su relación con los síndromes de dispersión asociados a los bosques  en diferente estadio sucesional 
en los paisajes montaña en el área de proyecto 
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Tesista 8: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la abundancia, 
composición y diversidad de la regeneración natural temprana a partir de la valoración de rasgos funcionales morfológicos y fisiológicos en bosques de referencia y 
ecosistemas disturbados del paisaje de montaña del proyecto.  

Tesista 9: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios como tesista  de maestría en la evaluación 
de la capacidad de retención de agua y mojabilidad foliar de especies seleccionadas presentes en las parcelas permanentes establecidas por el proyecto. 
Tesista 10: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar prácticas de 
establecimiento de especies nativas útiles para los procesos de restauración ecológica a partir del montaje de parcelas experimentales  
Tesista 11: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar la fenología 
reproductiva determinando grado de sincronismo y posibles correlaciones con la  estacionalidad climática y tipo de ecosistemas  de especies vegetales que contribuyen a 
estructurar comunidades vegetales en los distintos estadios sucesionales del bosque en los paisajes de montaña en el área de proyecto. 
Tesista 12: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para evaluar 
experimentalmente los procesos de adaptabilidad de especies nativas bajo distintos modelos de restauración ecológica acordes a los escenarios de degradación de los 
paisajes disturbados de montaña y lomerío del piedemonte andino amazónico.   

Tesista 13: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones científicas “Sinchi” a prestar sus servicios como tesista  de maestría en la evaluación 
del componente escandente y epífito en una trayectoria sucesional del piedemonte amazónico. 

 
Disponibilidad Presupuestal:  
 
Tesista 1: $24.000.000 
Tesista 2: $24.000.000 
Tesista 3: $24.000.000 
Tesista 4: $24.000.000 
Tesista 5: $24.000.000 
Tesista 6: $24.000.000 
Tesista 7: $24.000.000 
Tesista 8: $24.000.000 
Tesista 9: $24.000.000 
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Tesista 10: $24.000.000 
Tesista 11: $24.000.000 
Tesista 12: $24.000.000 
Tesista 13: $24.000.000 
 
 
Fecha Apertura: 07 de Febrero de 2017 
 
Fecha de Cierre: 17 de Febrero de 2017 
 
Se presentó: 
 

1- Juan José Herrera Espinosa 
2- Michelle Molina Galindo 
3- Marzia Fernanda Vargas Cabrera 
4- Elizabeth Téllez Díaz 
5- Diana Katherine López Ávila 
6- Edwin Ariel Cabrera Jiménez 
7- Héctor Eduardo Hernández Núñez 
8- Rosa Ceballos Silva 
9- Lina Yinneth Alturo Cuervo 
10- Brisvany Estefanía Guerra Montenegro 
11- Maria Natali Nieto Guzman 
12- Judith Karine Obando Guzmán 
13- Alexis Centeno Cuéllar 
14- Yenny Vannesa Giraldo Obregón 
15- Elvis Marlion Andrade Falla 
16- Ximena Sánchez Duque 
17- Gina Lorena Nuñez Escarpeta  
18- Leidy Katherine Farfán Endo 
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Fecha de publicación: 19 de Abril de 2017 

NOTA: El Instituto Sinchi dará tres (3) días hábiles para presentar observaciones a la presente evaluación. 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

PROPONENTE 

FORMACIÓN: 

Formación profesional en 

programas afines a las 

ciencias ambientales 

(ecología, ingeniería 

ambiental)  ciencias 

biológicas (biología) o 

agropecuarias (agronomía, 

agroforestal, agroecología, 

forestal, veterinaria) que 

esté vinculado a  un 

programa de maestría en 

ecología, ciencias biológicas 

o agroforestería o sistemas 

de producción sostenible 

CONVENIO UNIVERSITARIO 

Que la Universidad a la que se 

encuentre vinculado el candidato a esta 

Convocatoria tenga un Convenio de 

Cooperación Académica vigente con 

en el Instituto Amazónico de 

Investigaciones Científicas “Sinchi”. De 

no contar con un Convenio, la 

Universidad deberá suscribir uno 

dentro de los treinta (30) días 

calendarios siguientes a la apertura de 

esta Convocatoria, so pena de rechazo 

de la propuesta. 

CUMPLIMIENTO 

 
Juan José Herrera 
Espinosa 

Ingeniero Agropecuario 
 (Fls 12)  
CUMPLE  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

Michelle Molina Galindo 

Ingeniera Forestal  
(Fls 8,9)  

NO CUMPLE  
*Maestría en Ingeniería 

Industrial 

CUMPLE NO CUMPLE 

Marzia Fernanda Vargas 
Cabrera 

Licenciada en Biología CUMPLE CUMPLE 
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Maestrías en Ciencias: 
Biología 

 (Fls 9, 27-29) 
CUMPLE 

Elizabeth Téllez Díaz Ingeniero Agrónomo  
Maestría en Planificación y 

Manejo Ambiental de 
Cuencas Hidrográficas 

(Fls 8,11, 19 y 23) 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE  NO CUMPLE 

Diana Katherine López 
Ávila 

Ingeniera Agroecóloga  
Maestría en Ciencias 

Biológicas 
(Fls 6, 7,15 y 22) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Edwin Ariel Cabrera 
Jiménez 

Veterinaria y Zootecnia 
(Fls. 20,21 y 23) 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

Héctor Eduardo Hernández 
Núñez 

Ingeniero Agroecólogo 
Maestría en Sistemas 

sostenibles de producción 
(Fls. 12-14 y 20) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Rosa Ceballos Silva Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en Agroforestería 

(Fls. 6, 9, 10 y 23) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Lina Yinneth Alturo Cuervo Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en Agroforestería 

CUMPLE CUMPLE 
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(Fls.8, 16,25, 26 y 35) 
CUMPLE 

Brisvany Estefanía Guerra 
Montenegro 

Bióloga 
(Fls. 9, 10, 11 y 12) 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

Maria Natali Nieto Guzman Biologa 
Maestría en ciencias 

biológicas 
(Fls.10, 12, 13, 14, 15) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Judith Karine Obando 
Guzmán 

Bióloga 
Maestría en ciencias 

biológicas 
(Fls.14, 15, 16) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Alexis Centeno Cuéllar Biologa 
Maestría en ciencias 

biológicas 
(Fls.7, 8,9, 10 y 11) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Yenny Vannesa Giraldo 
Obregón 

Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en Ciencias 

Biológicas 
(Fls.9, 11, 12, 13) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Elvis Marlion Andrade Falla Médico Veterinario y 
Zootecnista 

Maestría en sistemas 
sostenibles de producción 

CUMPLE CUMPLE 
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(Fls.11,12, 14, 15,16) 
CUMPLE 

Ximena Sánchez Duque Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en Agroforestería 

(Fls.7,8,9, 12) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Gina Lorena Nuñez 
Escarpeta 

Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en Ciencias 

Biológicas 
(Fls.8,9,10,12) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Leidy Katherine Farfán 
Endo 

Ingeniera Agroecóloga 
Maestría en sistemas 

sostenibles de producción 
(Fls. 9, 10, 11) 

CUMPLE 

CUMPLE  CUMPLE 

 
 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Proponente 

CRITERIO DE 
EVALUACIÓN 1 

Vinculación a grupos 
de investigación o 

semilleros de 
investigación 

avalados por una 
universidad 

CRITERIO DE EVALUACIÓN 2 
Participación en proyectos de 

investigación 
 

Se otorgarán 10 puntos por 
cada proyecto  hasta alcanzar 

un puntaje máximo de 50 puntos 

ENTREVISTA 
 

TOTAL 
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 
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Se otorgarán 10 
puntos por cada año 
de vinculación hasta 
alcanzar un puntaje 

máximo de 40 puntos 

Juan José Herrera 0 puntos 0 puntos 3 puntos 3 puntos 14 

Marzia Fernanda 
Vargas Cabrera 

0 puntos 10 puntos 7 puntos 17 puntos 13 

Diana Katherine López 
Ávila 

40 puntos 50 puntos 10 puntos 100 puntos 1 

Héctor Eduardo 
Hernández Núñez 

40 puntos 0 puntos 
Renunció al 

proceso 

40 puntos 
Renunció al 

proceso 

Renunció al 
proceso 

Rosa Ceballos Silva 0 puntos 50 puntos 8 puntos 58 puntos 11 

Lina Yinneth Alturo 
Cuervo 

40 puntos 50 puntos 9 puntos 99 puntos 2 
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Brisvany Estefanía 
Guerra Montenegro 

40 puntos 50 puntos 6 puntos 96 puntos 5 

Maria Natali Nieto 
Guzman 

40 puntos 50 puntos 7 puntos 97 puntos 4 

Judith Karine Obando 
Guzmán 

40 puntos 50 puntos 1 punto 91 puntos 10 

Alexis Centeno Cuéllar 40 puntos 50 puntos 2 puntos 92 puntos 9 

Yenny Vannesa Giraldo 
Obregón 

40 puntos 50 puntos 4 puntos 94 puntos 7 

Elvis Marlion Andrade 
Falla 

40 puntos 50 puntos 8 puntos 98 puntos 3 

Ximena Sánchez 
Duque 

40 puntos 50 puntos 5 puntos 95 puntos 6 
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1- Juan José Herrera Espinosa  

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Unidad Municipal de Asistencia 
Técnica Agropecuaria 

“UMATA” municipio de Caicedo 
21 01 03 2014 02 07 2014 Experiencia general 

Secretaria de desarrollo rural y 
medio ambiente. Santa fe de 
Antioquia 

22 01 01 2014 31 03 2014 Experiencia General 

Coobriceño 23 13 01 2015 31 03 2015 Experiencia General 

Alcaldía Municipal de Caicedo 24 05 10 2015 15 10 2015 Experiencia general 

Alcaldía Municipal de Caicedo 25 15 04 2015 15 12 2015 Experiencia general 

Corporación Conciudadanía 26 15 11 2016 30 01 2017 Experiencia general 

 

Gina Lorena Nuñez 
Escarpeta 

40 puntos 50 puntos 3 puntos 93 puntos 8 

Leidy Katherine Farfán 40 puntos 0 puntos 8 puntos 48 puntos 12 
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2- Michelle Molina Galindo   
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Conif 10 01 09 2016 31 12 2016 Experiencia Específica 2 

 
3 – Marzia Fernanda Vargas Cabrera  
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

The Nature Conservancy 14 11 04 2014 30 07 2014 
Experiencia General 

 

Instituto Nacional de Salud 15 -- -- -- -- -- -- Experiencia General 

Samuel Asdrúbal Ávila 16 01 01 2010 12 12 2012 Criterio de Evaluación 2 

Edwin Trujillo 18 01 02 2012 30 03 2013 Certificación no valida 

Consejo Comunitario Local de 
San José de Quera 

17 08 02 2010 08 04 2010 Experiencia General 

Universidad La Gran Colombia 18 10 06 2009 10 11 2009 Experiencia General 

Samuel Asdrúbal Ávila 19 -- -- -- -- -- -- Experiencia General 

Fundación Rehabilitar 20 01 02 2002 30 11 2003 Experiencia General 
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OZIP 21 01 01 2001 30 06 2002 Experiencia General 

OZIP 21 01 07 1999 31 12 1999 Experiencia General 

Instituto Tecnológico de 
Putumayo 

23 17 08 1999 31 10 1999 
Experiencia General 

Universidad Javeriana 24 -- -- -- -- -- -- Experiencia General 

 
 
4– Elizabeth Téllez Díaz 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Iagrope Ltda 16 01 08 2014 31 12 2014 5 meses Experiencia General 

Universidad del Tolima  17 01 08 2012 10 12 2014 
2 años, 5 meses y 10 

días 
Criterio de evaluación 2  

*Verificar en Comité 

Universidad del Tolima  18 01 02 2011 31 12 2011 11 meses Criterio de Evaluación 1 

GIBDET 20 01 01 2016 09 02 2017 1 año, 1 mes y 9 días Criterio de Evaluación 1 

 
5- Diana Katherine López Ávila 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Universidad de la Amazonía 16 01 08 2011 30 11 2014 3 años y 4 meses Criterio de Evaluación 1 

Universidad de la Amazonía  17 01 03 2014 15 06 2015 15 meses y 15 días Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía  18 -- -- -- -- -- -- -- 
Criterio de Evaluación 2 

4 proyectos 

Universidad de la Amazonía 19 01 09 2014 31 08 2015 1 año 
Criterio de Evaluación 2  

1 proyecto 

 
 
6- Edwin Ariel Cabrera Jiménez 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Municipio de Albania 10        Experiencia General 

Centro de Educación para 
jóvenes y adultos Padre Luis 

de Riz 
11 01 02 2012 30 11 2012  Experiencia General 

Fedegan  12 11 11 2012 02 12 2012 1 mes Experiencia General 

ICA 13 18 11 2014 30 12 2014 1 mes y 12 días Experiencia General 

ICA 13 22 01 2015 30 12 2015 11 meses y 8 días Experiencia General 

Gobernación de Caquetá 14 23 06 2015 22 12 2015 6 meses Experiencia General 

Fedeganca 15 01 06 2016 26 11 2016 5 meses y 26 días Criterio de Evaluación 2 

 
7- Héctor Eduardo Hernández Nuñez 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de la Amazonía 15-16 08 07 2015 20 12 2015 5 meses  y 12 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 15-16 19 01 2016 30 06 2016 5 meses y 11 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 15-16 12 07 2016 29 12 2016 5 meses y 17 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 15-16 22 11 2016 16 12 2016 24 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 17-18 21 07 2015 30 11 2015 4 meses y 9 días Criterio de Evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 17-18 01 05 2014 31 10 2014 6 meses Criterio de Evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 17-18 01 05 2013 15 11 2013 6 meses y 15 días Criterio de Evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 17-18 18 05 2012 02 11 2012 7 meses y 5 días Criterio de Evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 19 01 02 2013 14 02 2017 4 años y 15 días Criterio de Evaluación 1 

 
8- Rosa Ceballos Silva 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Municipio de Paujil 14 12 04 2013 07 07 2014  Experiencia General 

SENA 15 18 02 2015 17 08 2015 6 meses Experiencia General 

Eficiente S.A.S 16 01 11 2016 27 12 2016 1 mes y 27 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 17 10 03 2012 30 11 2016 8 meses y 20 días Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 18 03 02 2014 07 07 2014 5 meses y 3 días Criterio de evaluación 2 

Universidad de la Amazonía 19 20 01 2015 20 12 2016 11 meses Criterio de evaluación 2 
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Universidad de la Amazonía 20 10 01 2014 30 12 2015 11 meses y 20 días Criterio de Evaluación 2 

Universidad de la Amazonía 21 01 06 2013 30 05 2014 1 año Criterio de Evaluación 2 

Universidad de la Amazonía 22 01 08 2014 31 10 2015 1 año y 3 meses Criterio de Evaluación 2 

 
9- Lina Yinneth Alturo Cuervo 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Cortecol 9-10 01 05 2012 31 12 2013 8 meses Experiencia General 

Cortecol 11 03 03 2014 03 09 2014 6 meses Experiencia General 

Cortecol 12 01 10 2014 30 12 2014 3 meses Experiencia General 

Cortecol 13 10 11 2015 30 11 2015 1 mes y 20 días Experiencia General 

Cortecol 14 01 12 2015 31 12 2015 1 mes Experiencia General 

Asoheca 15 17 12 2015 28 02 2016 2 meses  y 11 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 
17 01 01 2011 23 07 2014 

3 años, 6 meses y 23 
días 

Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 
18 

10 
(23) 

03 
(07) 

2012 
(2014) 

30 11 2016 
2 años, 4 meses y 6 

días 
Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 
19 01 05 2013 15 11 2013 6 meses y 14 días 

Criterio de evaluación 2 
1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 
20 01 06 2013 30 05 2014 1 años 

Criterio de evaluación 2 
1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 
21 10 01 2014 30 12 2015 11 meses y 20 días 

Criterio de evaluación 2 
1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 22 20 01 2015 20 12 2016 1 año y 11 meses Criterio de evaluación 2 
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1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 
23 11 01 2016 30 12 2016 11 meses y 19 días  

Criterio de evaluación 2 
1 proyecto 

 
10- Brisvany Estefanía Guerra Montenegro 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Instituto Sinchi 16 28 10 2015 27 05 2016 7 meses Criterio de evaluación 2 

Corporación Educativa Amigos 
Insituto Jean Piaget 

17 01 02 2015 30 11 2015 10 meses Experiencia General 

Misión Verde Amazonía 19 01 09 2014 30 11 2014 3 meses Criterio de evaluación 2 

Corpoeducación 20 04 08 2014 10 09 2014 1 mes y 6 días Experiencia General 

Misión Verde Amazonía 21 01 04 2014 31 07 2014 4 meses Experiencia General 

Instituto Sinchi 22-23 06 09 2013 06 02 2014 5 meses Criterio de evaluación 2 

Universidad de la Amazonía 39 01 07 2009 13 02 2017 
7 años, 7 meses y 12 

días 
Criterio de evaluación 2 

Instituto Sinchi 42-43 28 10 2015 27 05 2016 7 meses Certificación validada en folio 16 

Instituto Sinch 44 06 09 2013 06 02 2014 5 meses 
Certificación validada en folio 

22-23 

Universidad de la Amazonía 46 01 07 2009 13 02 2017 
7 años, 7 meses y 12 

días 
Criterio de evaluación 1 

 
11- Maria Natali Nieto Guzman 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de la Amazonía 16 01 08 2010 13 02 2017 
6 años, 6 meses y 13 
días 

Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 
18 05 11 2010 05 12 2011 -- 

Criterio de Evaluación 2 
1 proyecto 

Misión Verde Amazonía 
19 20 01 2012 30 01 2013 -- 

Criterio de Evaluación 2 
1 proyecto 

Instituto Sinchi 
20- 21 18 02 2013 18 09 2013 -- 

Criterio de Evaluación 2 
1 proyecto 

Asoheca 22 02 09 2014 10 02 2015 -- Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 23 05 05 2015 05 07 2015 -- Experiencia General 

Instituto Sinchi 24 06 10 2015 27 05 2016 -- Criterio de Evaluación 2 

 
12- Judith Karine Obando Guzmán 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Junta de acción comunal 
Urbanización Panorama 

18 -- -- -- -- -- -- 3 meses Experiencia General 
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Parroquia Nuestra Señora del 
Carmen 

19 01 06 2014 30 06 2014 1 mes  

Universidad de la Amazonía 20 01 02 2011 13 02 2017 6 años y 13 días Criterio de evaluación 1 

Instituto Sinchi 22-23 10 09 2015 27 05 2016 8 meses y 17 días Criterio de evaluación 2 

Universidad de la Amazonía 24 -- -- -- -- -- --- 12 meses  Criterio de evaluación 2 

Instituto Sinchi 25 05 03 2014 05 08 2014 5 meses  
Criterio de evaluación 2 

*Revisar en comité 

Instituto Sinchi 26-27 25 07 2013 25 08 2013 4 meses 
Criterio de evaluación 2 

*Revisar en comité 

Instituto Sinchi 26-27 08 02 2013 08 07 2013 5 meses 
Criterio de evaluación 2 

*Revisar en comité 

 
13- Alexis Centeno Cuéllar 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Instituto Sinchi 12-13 10 09 2015 10 05 2016 8 meses  
Criterio de evaluación 2 

1 proyecto 

Asoheca 14 05 02 2012 10 02 2013 -- 
Criterio de evaluación 2 

1 proyecto 

Asoheca 14 15 03 2013 20 04 2014 -- 
Criterio de evaluación 2 

1 proyecto 

Misión Verde Amazonía 15 15 01 2011 30 01 2012 1 año y 15 días Criterio de evaluación 1 

Luz Mary Loaiza 16 01 07 2012 31 10 2013 4 meses Certificación no válida 

Cortecol 17 25 10 2010 26 11 2010 4 meses Criterio de Evaluación 2 

Instituto Sinchi 18-19 02 10 2009 02 04 2010 6 meses Criterio de evaluación 2 
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1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 20 01 08 2010 13 02 2017 
6 años, 6 meses y 13 
días 

Criterio de evaluación 1 

 
14- Yenny Vannesa Giraldo Obregón 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Distribuciones y servicios 
integrales y ambientales FYS 

S.A.S. 
15-16 25 06 2015 25 07 2015 1 mes Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 17 01 02 2011 13 02 2017 6 año y 13 días Criterio de evaluación 1 

Instituto Sinchi 20 28 10 2015 28 04 2016 6 meses 
Criterio de evaluación 2 

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 22 01 06 2013 30 05 2014 1 año 
Criterio de evaluación 2 

1  proyecto 

Universidad de la Amazonía 23 20 11 2012 31 07 2014 8 meses y 11 días 
Criterio de evaluación 2 

1  proyecto 

Misión Verde Amazonía 24 01 03 2013 31 10 2013 8 meses 
Criterio de evaluación 2 

1  proyecto 

Universidad de la Amazonía 25 05 10 2011 05 12 2011 2 meses 
Criterio de evaluación 2 

1  proyecto 

Universidad de la Amazonía 25 15 02 2012 25 06 2012 4 meses y 10 días 
Criterio de evaluación 2 

1  proyecto 

Misión Verde Amazonía 26 05 01 2010 30 09 2011 8 meses y 25 días Criterio de evaluación 2 
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1  proyecto 

 
15-Elvis Marlion Andrade Falla 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Asoheca 18 01 02 2012| 31 10 2012 9 meses Criterio de evaluación 2 

Cooagroselva 19 05 11 2012 29 03 2013 4 meses y 24 días Experiencia General 

Coagroselva 20 15 01 2014 30 09 2014 8 meses y 15 días Experiencia General 

Masa Wai 21 19 01 2016 19 07 2016 6 meses  Experiencia General 

Masa Wai 22 01 08 2016 23 12 2016  4 meses y 23 días Experiencia General 

Universidad de la Amazonía 23 01 07 2011 13 02 2017 
5 años, 7 meses y 12 
días 

Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 25 -- -- -- -- -- -- -- Criterio de evaluación 2 

Instituto Sinchi 26-27 22 05 2013 05 10 2013 5 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Fondo Patrimonio Natural 28 15 10 2014 31 11 2014 1 mes y 16 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Instituto Sinchi 29-30 18 06 2015 18 12 2015 6 meses  
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Instituto Sinchi 29-30 11 12 2014  31 12 2014 20 días Experiencia General 

 
16- Ximena Sánchez Duque 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA TIEMPO OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de la Amazonía 13 01 10 2010 31 12 2015 5 años y 3 meses Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 14 13 06 2011 30 10 2011 4 meses y 17 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 15 11 04 2012 31 09 2012 5 meses y 20 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 16 01 02 2013 30 11 2013 10 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 17 01 04 2013 30 06 2015 2 años y 3 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Ecomanigua 18 10 07 2015 10 02 2016 7 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Ecomanigua 19 20 09 2015 13 04 2016 5 meses y 23 días Experiencia General 

GIZ 20 06 10 2014 05 01 2015 3 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Fenix Móviles 21 22 09 2016 31 12 2016 3 meses y 9 días Experiencia General 

 
17- Gina Lorena Nuñez Escarpeta  
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Universidad de la Amazonía 13 01 10 2010 31 12 2015 5 años y 3 meses Criterio de evaluación 1 

Universidad de la Amazonía 14 13 06 2011 30 10 2011 4 meses y 17 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 15 18 04 2012 31 09 2012 5 meses y 13 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 16 01 04 2013 30 06 2015 2 años y 3 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 17 18 08 2015 10 03 2016 6 meses y 22 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

Universidad de la Amazonía 18 20 10 2015 13 05 2016 6 meses y 23 días 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

GIZ 19 06 10 2014 05 01 2015 3 meses 
Criterio de evaluación 2  

1 proyecto 

 
18- Leidy Katherine Farfán Endo 
  

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de la Amazonía 12 01 01 2012 14 02 2017 
5 años y 1 mes y 14 
días 

Criterio de evaluación 1 

 


